

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania
Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 4 marca 2015r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk, dyrektorzy szkół.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Formy pozyskiwania funduszy pozabudżetowych w szkołach i Ośrodku Kultury w Miłkach. (Wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów oraz Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego)
2. Plan pracy Ośrodka Kultury i Biblioteki w Miłkach na 2015r.,
3. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności GOPS za 2014r.,
4. Wyrażenie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów.

Do pkt. 1

Komisje zapoznały się z informacjami dotyczącymi form pozyskiwania funduszy pozabudżetowych w szkołach i Ośrodku Kultury w Miłkach (mat w zał. do prot).

Na posiedzeniu obecne były dyrektorki szkół z terenu gminy.

Monika Michalak zgłosiła potrzebę uregulowania kosztów wynajmu pomieszczeń szkolnych. Takie regulacje posiada gmina Giżycko.

Józef Dominiuk zapytał kto pisze w szkole wnioski o dofinansowanie. Dyrektor SP Rydzewo wyjaśniła, że wnioski piszą różni nauczyciele, koordynatorem jest dyrektor. Józef Dominiuk zapytał na czym polega wspomniane w informacji wsparcie proboszcza. Dyrektor powiedziała, że w kościele jest specjalna skarbonka. Dzięki ogłoszeniom parafialnym pozyskaliśmy sponsora – osobę fizyczną z Warszawy.

Józef Dominiuk zapytał o współpracę z BOS. Monika Michalak powiedziała, że współpraca jest należyta, nie ma w tym zakresie problemów. Pilną potrzebą jest termomodernizacja budynku szkoły oraz wymiana ogrzewania. Wójt dodała, że na wymianę ogrzewania złożono wniosek o dofinansowanie. Jeśli pojawią się odpowiednie projekty, będziemy również składać wniosek o dofinansowanie termomodernizacji.

Przewodniczący Komisji powiedział, że wymiana ogrzewania w blokach wspólnoty mieszkaniowej w Konopkach Nowych przyniosła dla mieszkańców znaczne oszczędności.

Wójt powiedziała, że w Staświnach powstała pilna konieczność zakupu pieca. Płatność za piec mamy odroczoną za rok. Termomodernizacja w Rydzewie jest ujęta w strategii Wielkie Jeziora Mazurskie obejmującej obszar działania 12 samorządów. Wymiana ogrzewania w ZPO jest planowana na ten rok. Zaplanowano również wymianę kanałów grzewczych.

Następnie głos zabrała dyrektor ZPO. Bożena Ferenc złożyła informację dot. pozyskanych środków. Dyrektor zgłosiła również potrzebę uregulowania kosztów wynajmu pomieszczeń szkolnych.

Wójt powiedziała, że należałoby określić regulamin wynajmu pomieszczeń. Taka propozycja zostanie przedstawiona.

Józef Dominiuk zapytał kto w ZPO zajmuje się pisaniem wniosków o finansowanie. Bożena Ferenc powiedziała, że wnioski piszą nauczyciele i dyrektor.

Przewodniczący zapytał czy w ZPO jest regulamin przydzielania godzin ponadwymiarowych. Dyrektor udzieliła odpowiedzi negatywnej. Godziny przydziela wicedyrektor, biorąc pod uwagę kwalifikacje nauczyciela. Dominiuk Józef zapytał czy w tej kwestii są nieporozumienia między

nauczycielami. Bożena Ferenc udzieliła odpowiedzi negatywnej, nie słyszała o takim konflikcie. Tomasz Dorbach poruszył sprawę incydentu w gimnazjum. Dyrektor powiedziała, że zna sprawę, została ona niezwłocznie przekazana dzielnicowemu.

Następnie informacje o pozyskanych środkach przedstawiła Bożena Baranowska – Dyrektor SP Staświny.

Józef Dominiuk zauważył, że bardzo ważna w Staświnach jest współpraca szkoły ze środowiskiem. Przewodniczący powiedział, że na spotkaniu z dyrektorem szkoły poruszano sprawę pensji obsługi i administracji. Wspomniano także o konieczności wymiany okien drewnianych.

Przewodniczący poruszył kwestię zaopatrzenia w szkołach. Zakupy powinny być wykonywane centralnie, przez BOS. Dzięki temu można by było poczynić oszczędności. Wójt powiedziała, że taka propozycja padła.

Do pkt. 2

Następnie Komisja zapoznała się z pisemną informacją z ośrodka kultury (mat. w zał. do prot.)

Do pkt. 3

Dyrektor GOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka (mat. w zał. do prot.)

Elżbieta Fedorowicz zapytała ile osób pracuje w GOPS, mieszkańcy pytają dlaczego tak dużo osób.

Agnieszka Chrzanowska wyjaśniła, że liczba osób wynika z realizowanych zadań. Na chwilę obecna pracuje nawet za mało osób. Powinniśmy mieć min. 3 pracowników socjalnych, a mamy 2. W ośrodku jest zatrudniona osoba zajmująca się świadczeniami socjalnymi i dodatkami mieszkaniowymi, księgowa, asystent rodziny, kierownik i 2 pracowników socjalnych. Jest to minimalna kadra.

Fedorowicz Elżbieta zwróciła uwagę, że pomocy udzielono 1000 osobom, jest to 1/4 mieszkańców gminy. Kierownik dodała, że jest to liczba osób zarejestrowanych, którym udzielono pomocy, a są osoby pojawiające się z pytaniami, prośbami itp. W gminie pojawia się wiele problemów, np. uzależnienia, bezdomność.

Józef Dominiuk powiedział, że widać wzrost liczby osób, którym przyznano świadczenie (str. 4 sprawozdania). Kierownik powiedziała, że pomocą objęto większą liczbę osób, w omawianym punkcie zawarto też dożywianie dzieci w szkołach, ujęto osoby uczestniczące w projekcie – klub integracji społecznej.

Józef Dominiuk zapytał czy GOPS podejmuje działania w kierunku przeciwdziałania alkoholizmowi, np. powiadamianie komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Agnieszka Chrzanowska powiedziała, że do komisji kierowane są wnioski. Efektywność jest większa, jeśli takie wnioski kieruje rodzina osoby uzależnionej. Osoby uzależnione są kierowane także na terapie.

Józef Dominiuk zapytał czy w przypadku pasywnej postawy osoby uzależnionej, GOPS wycofuje się z pomocy. Kierownik stwierdziła, że wszystko zależy od sytuacji w rodzinie. Jeżeli są dwie dorosłe osoby pijące w rodzinie i nie chcą pomocy, to takiej pomocy nie udzielimy. Inna jest sytuacja, jeśli w rodzinie są dzieci, wtedy działamy. Pomagamy również, gdy w rodzinie pojawia się przemoc. Jeśli pojawia się przemoc w rodzinie, zakładana jest niebieska karta, jest ona zakładana w momencie podjęcia interwencji przez policję. Kiedy do GOPS wpływa niebieska karta zbiera się zespół interdyscyplinarny, złożony z 9 osób różnych specjalności i układa się plan pomocy rodzinie.

Józef Dominiuk poprosił, by radnym wskazać imiennie członków zespołu interdyscyplinarnego. Agnieszka Chrzanowska powiedziała, że od niedawna GOPS ma stronę internetową i tam jest wiele informacji. Odnośnie zgłoszeń, kierownik powiedziała, że mogą ich dokonywać nawet osoby trzecie, przyjmujemy również zgłoszenia anonimowe.

Józef Dominiuk zauważył, że w 2014r. GOPS opłacał pobyt 1 osoby w domu pomocy społecznej, na jakiej zasadzie to funkcjonuje, czy rodzina nie jest obciążana kosztami. Kierownik wyjaśniła, że wszystko zależy od sytuacji rodzinnej, od wielu lat mamy 1 osobę, dla której pokrywamy koszty pobytu. Jest to osoba samotna. Zwykle jest tak, że kiedy wpływa do nas wnioski o zapewnienie pobytu danej osoby, to wówczas przeprowadzany jest wywiad wśród rodziny. Jeśli rodzina ma jakiś

dochód, wówczas to ona pokrywa część kosztów pobytu w domu opieki.

Józef Dominiuk poprosił o nakreślenie kwestii zasiłków stałych. Kierownik wyjaśniła, że jest to zadanie w 100% dofinansowywane. Nie ponosimy tu własnych środków. Zasiłki te są przyznawane dla osób mających orzeczenie o niepełnosprawności i głównie dla osób samotnych. Co do zasiłków celowych – potrzeby są bardzo duże. Mieszkańcy składają wnioski np. na zakup opału (z wyłączeniem węgla), zakup okularów, wykupienie recept. Zasiłki te są przyznawane osobom spełniającym kryterium dochodowe.

Józef Dominiuk zapytał czy drewno z wycinki drzew mogłoby trafiać do potrzebujących. Wójt powiedziała, że w miarę możliwości tak jest robione, o drewno zwracają się osoby prywatne, ale także świetlice wiejskie.

Józef Dominiuk zapytał jak wygląda sprawa wywiadu środowiskowego, czy pracownik idzie do źródła, do sąsiadów. Część mieszkańców widzi bowiem nieprawidłowości np. w tym, że pomoc otrzymują osoby, którym to się nie należy. Kierownik powiedziała, że takie sygnały będą się pojawiać. GOPS pracuje z rodziną głęboko i często wie o problemach, których nie widać na zewnątrz. Wywiad dotyczy całej rodziny, wielokrotnie sąsiadów. Mamy kryteria dochodowe, analizujemy potrzeby i problemy rodziny.

Przewodniczący zapytał jak wygląda kwestia przyznawania dodatków mieszkaniowych.

Agnieszka Chrzanowska powiedziała, że należy złożyć wniosek, opieramy się tu na złożonej przez wnioskodawcę dokumentacji. Trzeba np. spełnić kryterium powierzchni mieszkania, dochodu, trzeba być właścicielem mieszkania.

Barbara Tech powiedziała, że często jest tak, że dana osoba pracuje za granicą, a przyjeżdżając tu przedstawia zaświadczenie że jest bezrobotna.

Józef Dominiuk zwrócił uwagę, że część osób, która otrzymuje żywność, nie powinna korzystać z tej pomocy.

Do pkt. 4

Odnosnie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów Józef Dominiuk powiedział, że proponuje ustalić dla dyrektora szkoły w Staświnach pensum 8 h (obecnie dyrektor ma 8 h pensum i 2 h ponadwymiarowe), dla dyrektora szkoły w Rydzewie 8 h (obecnie pensum wynosi 5 h i 2 h ponadwymiarowe). ZPO jest najbardziej obciążone, tam jest najwięcej uczniów. Obecnie dyrektor ma 2 h pensum i 7 h ponadwymiarowych, wicedyrektor ma pensum 6 h i 1 h ponadwymiarową. Propozycja ustalenia regulaminu przydzielania godzin ponadwymiarowych jest słuszna. Art. 35 ust. 1 Karty nauczyciela stanowi:

„W szczególnych wypadkach, podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji programu nauczania, nauczyciel może być obowiązany do odpłatnej pracy w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadaną specjalnością, których liczba nie może przekroczyć 1/4 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Przydzielenie nauczycielowi większej liczby godzin ponadwymiarowych może nastąpić wyłącznie za jego zgodą, jednak w wymiarze nieprzekraczającym 1/2 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć”. Przewodniczący powiedział, że jest za tym, żeby dyrektor miała 5 h, po to żeby mogła prowadzić jedną klasę.

Renata Ilnicka powiedziała, że rozmawiała z Prezesem koła ZNP i powiedział, że na zaproponowane pensum nie wyrazi zgody.

Wójt powiedziała, że Prezes ZNP jest pozytywnie nastawiona do naszej propozycji.

Renata Ilnicka stwierdziła, że jako grupa radnych złożyliśmy Przewodniczącemu rady propozycję pensum. W protokole z poprzedniej sesji można zauważyć, że była rozmowa o innym pensum, a dzisiaj mamy trzecią propozycję. Radna powiedziała, że można by było pozostawić pensum po 6h. Jest to pozytywnie zaopiniowane przez ZNP. Brakuje tylko naszej uchwały.

Józef Dominiuk stwierdził, że mamy 3 różne placówki. Nie możemy traktować wszystkich po równo. Renata Ilnicka powiedziała, że w ZPO jest sekretarka i wicedyrektor, jest to znaczna pomoc dla dyrektora. Dyrektorzy mówili, że te pensum jest za wysokie. Na dzień dzisiejszy dyrektorzy musieliby zabrać godziny innemu nauczycielowi.

Wójt powiedziała, że porównywano ilość godzin dla dyrektorów w okolicznych gminach. W gminie Giżycko dyrektor ma 10 h, w gminie Wydminy również 10 h. Nasza propozycja po 8h nie jest propozycja wygórowaną w stosunku do innych gmin. Prezes ZNP jest przeciwna przydzielaniu równych godzin dyrektorom.

Józef Dominiuk powiedział, że niezbędny jest regulamin, żeby dyrektor nie dokładał sobie nadgodzin. Renata Ilnicka powiedziała, że dla części dyrektorów proponowane godziny nie są zadowalające.

Wójt dodała, że po to ustala się pensum, żeby umożliwić dyrektorom realizację innych zadań niż dydaktyczne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie następującą propozycję pensum:

- dla dyrektora szkoły w Staświnach 8 h,
- dla dyrektora szkoły w Rydzewie – 8h,
- dla dyrektora ZPO 5 h,
- dla wicedyrektora ZPO – 9 h.

„Za” przyjęciem tej propozycji głosowało 3 członków Komisji,

„przeciw”- 1 osoba.

Przy głosowaniu nieobecny był Sebastian Łukaszuk.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 4 marca 2015r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodniczący Komisji

Józef Dominiuk

